
2020 年 7月 22 日 

ダイハツ工業株式会社 

ダイハツ九州株式会社 

令和２年梅雨前線豪雨に伴う災害支援について 

7 月 3日以降に発生した、令和２年梅雨前線豪雨に伴う大雨により、亡くなられた方々

のご冥福をお祈り申し上げますとともに、被災された皆様には心よりお見舞い申し上げま

す。 

 ダイハツ工業株式会社（以下ダイハツ）は、今回の豪雨災害に対する支援のため、特定

非営利活動法人ジャパン・プラットフォームに 300 万円の義援金を拠出することを決定し

ました。 

 また、ダイハツとダイハツ九州株式会社の両社は、被災地域の自治体等が復旧活動をす

る際に役立てていただけるよう、無償で車両提供することも決定しました。 

 両社は、被災地の皆様に貢献できることを、今後も引き続き実行してまいりたいと考え

ております。 

一日も早い被災地の復旧を心よりお祈り申し上げます。 

以 上 


